

נשא - יום ב'

(קכב. - רועה הנאמן)

כל מי שחוטא מרחיק את אותה מאותו של שם הוי"ה וגורם לגלות ופירוד בעולמות. וע"י תשובה מתקן ומחבר אותם חזרה. ובכך גורם לשלמות השם הקדוש, והגאולה בזה תלויה, ולפיכך הכל תולה בתשובה

והתודו את חטאתם אשר עשו, מצוה זו היא מצות תשובה, ובעונותינו משחרב בית המקדש לא נשאר לנו אלא ודוי דברים בלבד, זו מלכות, וכל מי שחוזר בתשובה כאלו החזרי אותה לאות תשובה מתקן הכל שהוא בן יהוה^[1] ונשתלם בו הויה, וזו היא תשובה, תשובה ודאי אצל ו, שאותה בודאי הוא ודוי דברים^[2] וסוד הדבר (הושע י"ד) קחו עמכם דברים ושובו אל ה' וגו', ונשלמה פרים שפתינו, כי ודאי כאשר האדם חוטא הוא גורם להתרחק מהמאורות, ונסתלק בן יהוה יהוה מאותה^[3] ובשביל זה נחרב בית המקדש ונתרחקו ישראל מארצם והגלו לבין האומות, ולפיכך כל מי שעושה תשובה גורם להחזיר את האות ו, והגאולה בזה תלויה, ולפיכך הכל תולה בתשובה, שכך אמרו החכמים, כל הקצים כלו ואין הדבר תלוי אלא בתשובה, שהיא שלימות השם הקדוש, ועל זה כתוב (יחזקאל כ') ואעשה למען שמי וגו', ועוד כתוב (ישעי' מ"ח) למעני למעני אעשה, ואם לא יחזור בתשובה אני מעמיד להם מלך שקשין גזירותיו משל פרעה ויעשו תשובה בעל כרחם, זה שכתוב בצר לך וגו' ושבת עד ה' אלהיך, עד ה' ודאי..

זוהר פרשת נשא (קכג.)

יש אדם שאחר ששב מחטאיו ונתכפר לו, הוא הולך בדרך מצוה, ועוסק בכל כחו ביראתו ואהבתו של הקב"ה, זה זוכה לתשובה תחתונה שנקראת ה'

ויש כמה מינים תשובה שעושים האנשים, כלם טובים אבל לא כל הפנים שוים, יש אדם שהוא רשע גמור כל ימיו, והוא עובר על כמה מצות לא תעשה, ומתחרט ומודה עליהן, ואחר כך אינו עושה לא טוב ולא רע, לזה בודאי ימחול לו הקב"ה, אבל אין הוא זוכה לתשובה עליונה, ויש אדם שאחר ששב מחטאיו ונתכפר לו, הוא הולך בדרך מצוה, ועוסק בכל כחו ביראתו ואהבתו של הקב"ה, זה זוכה לתשובה תחתונה שנקראת ה', וזו היא

זיו הזוהר

תשובה נתקן זה הפירוד ואות ה' תשוב לגבי וא"ו.
ז. כי אות ה' מרמז על בחי' מלכות פה. ח. אות וא"ו המרמז על התפארת נקרא בן י"ה שהוא תולדת חכמה ובינה שנקראים אבא ואמא, וביחד עם יח"ו.

ו. כי האדם על ידי חטאו גרם פירוד אות ה' מן אות וא"ו, היינו שעולם המלכות שעליו מורה אות ה' האחרונה של השם הוי"ה ב"ה, כל יוכל לקבל שפע הקדושה שיר מן התפארת עלמא דדכורא שעליו מורה האות וא"ו של השם הוי"ה ב"ה וע"י

תשובה תחתונה, ויש אדם שאחר שמתחרט על חטאיו ועושה תשובה הוא עוסק בתורה ביראתו ואהבתו של הקב"ה, ולא על מנת לקבל פרס, זה זוכה לאות ו, וזה גורם שתשוב ו אצל ה.. ובשביל שישראל מקיימים התורה והמצוה נקראים בנים להקב"ה, זה שכתוב בנים אתם לה' אלהיכם, ע"כ.



זוהר פרשת (קכה ע"ב)

תבא מארה על זה האיש שמניח לאשתו להתראות משערות ראשה החוצה מכיפתה והאשה שמוציאה משערות ראשה החוצה להתקשט בהן גורמת עניות לבית

איש איש כי תשטה אשתו וגו'. רבי חזקיה פתח אשתך כגפן פוריה בירכתי ביתך וגו', מה גפן לא מקבל עליו אלא משלו, כך נשי ישראל צריכות לעמד בדמיון זה, שלא תקבל עליה אלא בן זוגה, כיונה זו שאינה מקבלת אלא בן זוגה, ועל כן כגפן פוריה בירכתי ביתך, מהו פוריה, כמו שכתוב פורה ראש, פוריה פורחת, שתוציא ענפים לכל צד, ואיה, בירכתי ביתך ולא לחוץ בשוק, בשביל שלא תבא לשקר בברית עליון, ושלמה אמר (משלי ב') העוזבת אלוף נעוריה ואת ברית אלהיה שכחה, איזה ברית אלהיה, מקום ההוא שנקרא ברית, והיא נקשרת בו, לפיכך בירכתי ביתך, אמר רבי חזקיה **תבא מארה על זה האיש שמניח לאשתו להתראות משערות ראשה החוצה מכיפתה, וזהו אחד מעניני הצניעות שבבית, והאשה שמוציאה משערות ראשה החוצה להתקשט בהן, גורמת עניות לבית, וגורמת לבניה שלא יהיו חשובים בדורם, וגורמת לרוח טומאה שישרה בבית, מי גרם כל זה, אותן השערות שהתקשטה בהן מבחוץ, ואם בבית כך כל שכן בשוק, וכל שכן אם היא מראה חציפות אחרת, ולפיכך אשתך כגפן פוריה בירכתי ביתך.. שצריכה האשה להיות צנועה בירכתי הבית, ואם תעשה כן מה כתוב, בניך כשתילי זיתים סביב לשלחניך, מהו כשתילי זיתים, מה זית זה בין בחורף בין בקיץ אינו משליך העלים שלו, ותמיד נמצא בו חשיבות יותר על שאר העצים, כך בניה יתעלו בחשיבות על שאר בני העולם, ולא עוד אלא שבעלה מתברך בכל, בברכות שלמעלה בברכות שלמטה בעשור בבנים ובבני בנים, זה שכתוב הנה כי כן יבורך גבר ירא ה', וכתוב יברכה ה' מציון וראה בטוב ירושלים כל ימי חיך, וראה בנים לבניך שלום על ישראל.**

